

簡明綜合現金流量表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	二零零四年 六月三十日 六個月 港幣千元 (未審核)	二零零三年 六月三十日 六個月 港幣千元 (未審核)
營運活動之現金使用淨額	(31,082)	(37,536)
投資活動之現金收入(使用)淨額	155	(20)
財務活動之現金收入(使用)淨額	24,820	(14,561)
現金及現金等值之減少淨額	(6,107)	(52,117)
期初時現金及現金等值	207,012	186,168
匯率變動影響	35	(20)
期末時現金及現金等值	200,940	134,031
現金及現金等值結餘之分析		
銀行短期存款	132,130	87,244
銀行結餘及現金	68,810	46,787
	200,940	134,031

簡明財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止六個月

一、 編制之原則

本簡明財務報表乃按照香港聯合交易所證券上市條例(上市條例)附錄十六之有關披露要求及香港會計師公會頒發之標準會計準則第二十五條「中期財務報告」而編製。

二、 主要會計政策

本簡明財務報表乃按過往成本慣例，並經重估部份物業及證券投資而編製。

在編製中期財務報告時採納之會計政策，與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採納者完全一致。

三、分項資料

截至二零零四年六月三十日止六個月之集團營業額及經營溢利之貢獻，按業務分項列如下：

截至二零零四年六月三十日止六個月

	經銷化工 及金屬原料 港幣千元	物業投資 港幣千元	證券投資 港幣千元	其他業務 港幣千元	刪除 港幣千元	綜合總結 港幣千元
營業額						
對外銷售	860,527	7,030	2,175	588	-	870,320
分項間銷售	-	897	-	4,007	(4,904)	-
總額	860,527	7,927	2,175	4,595	(4,904)	870,320
分項業績	24,136	4,192	(980)	48	-	27,396
銀行利息收入						1,155
未能分配之其他收益						2,319
未能分配之公司費用						(4,852)
經營溢利						26,018

截至二零零三年六月三十日止六個月

	經銷化工 及金屬原料 港幣千元	物業投資 港幣千元	證券投資 港幣千元	其他業務 港幣千元	刪除 港幣千元	綜合總結 港幣千元
營業額						
對外銷售	528,153	6,775	1,944	1,775	-	538,647
分項間銷售	-	756	-	3,917	(4,673)	-
總額	528,153	7,531	1,944	5,692	(4,673)	538,647
分項業績	16,861	3,868	2,806	61	-	23,596
銀行利息收入						1,064
未能分配之其他收益						168
未能分配之公司費用						(4,644)
經營溢利						20,184

分項間銷售按市場價格計算。

四、 其他收入

其他收入包括：

	二零零四年 六月三十日 六個月 港幣千元	二零零三年 六月三十日 六個月 港幣千元
銀行存款利息收入	1,155	1,064
出售物業、機器及設備收入	392	—
其他收入	1,927	168
	<u>3,474</u>	<u>1,232</u>

五、 財務成本

財務成本為五年內到期償還銀行借貸之利息支出。

六、 所得稅支出

	二零零四年 六月三十日 六個月 港幣千元	二零零三年 六月三十日 六個月 港幣千元
稅項支出包括：		
現年稅項：		
香港利得稅	3,217	1,965
海外利得稅	1,393	306
	<u>4,610</u>	<u>2,271</u>
遞延稅項		
因稅率增加(附註十五)	—	113
攤佔聯營公司稅項	33	34
	<u>4,643</u>	<u>2,418</u>

香港利得稅是以本期內估計利潤按17.5%(截至二零零三年六月三十日六個月：17.5%)計算。

外國稅項是以當地現行稅率計算。

七、 股息

	二零零四年 六月三十日 六個月 港幣千元	二零零三年 六月三十日 六個月 港幣千元
派發截至二零零三年十二月三十一日止 之末期股息每股2.5仙 (二零零二年十二月三十一日止：1.5仙)	<u>11,138</u>	<u>6,683</u>

於二零零四年九月十五日，本集團董事會批准派發中期股息每股10.0仙，共港幣44,550,000元。

八、 每股溢利

每股溢利乃按本期內溢利17,275,000港元(截至二零零三年六月三十日止六個月：8,960,000港元)及本期內已發行股份445,500,000股(截至二零零三年六月三十日止六個月：445,500,000股)計算。

九、 投資物業

董事會認為，集團的投資物業在二零零四年六月三十日的價值，與二零零三年十二月三十一日的專業估值，並無重大差距，所以在本期間並未進行估值，亦未計入任何重估盈餘或虧損。

十、 聯營公司權益

	二零零四年 六月三十日 港幣千元	二零零三年 十二月三十一日 港幣千元
攤佔資產淨值	27,227	29,207
收購時產生之商譽 - 淨	20,504	20,504
收購一間聯營公司時產生之商譽減值虧損	(20,504)	(20,504)
	<u>27,227</u>	<u>29,207</u>

十一、 證券投資

	投資證券		其他投資		總額	
	二零零四年 六月 三十日 港幣千元	二零零三年 十二月 三十一日 港幣千元	二零零四年 六月 三十日 港幣千元	二零零三年 十二月 三十一日 港幣千元	二零零四年 六月 三十日 港幣千元	二零零三年 十二月 三十一日 港幣千元
股份：						
上市 - 香港	-	-	35,603	39,330	35,603	39,330
上市 - 海外	3,132	3,132	15,181	12,410	18,313	15,542
非上市	-	-	2,601	3,701	2,601	3,701
	<u>3,132</u>	<u>3,132</u>	<u>53,385</u>	<u>55,441</u>	<u>56,517</u>	<u>58,573</u>
共同基金：						
報價	-	-	9,002	-	9,002	-
非上市	18,574	10,628	23,423	20,161	41,997	30,789
	<u>18,574</u>	<u>10,628</u>	<u>32,425</u>	<u>20,161</u>	<u>50,999</u>	<u>30,789</u>
債券：						
上市 - 海外	-	-	16,070	12,634	16,070	12,634
非上市	8,343	8,343	22,537	31,449	30,880	39,792
	<u>8,343</u>	<u>8,343</u>	<u>38,607</u>	<u>44,083</u>	<u>46,950</u>	<u>52,426</u>
證券投資總額：						
上市	3,132	3,132	66,854	64,374	69,986	67,506
非上市	26,917	18,971	57,563	55,311	84,480	74,282
	<u>30,049</u>	<u>22,103</u>	<u>124,417</u>	<u>119,685</u>	<u>154,466</u>	<u>141,788</u>
上市證券市值	<u>3,513</u>	<u>4,019</u>	<u>66,854</u>	<u>64,374</u>	<u>70,367</u>	<u>68,393</u>
面值分析：						
非流動	30,049	22,103	2,601	3,701	32,650	25,804
流動	-	-	121,816	115,984	121,816	115,984
	<u>30,049</u>	<u>22,103</u>	<u>124,417</u>	<u>119,685</u>	<u>154,466</u>	<u>141,788</u>

十二、存貨

總值2,613,000港元(二零零三年十二月三十一日：1,500,000港元)之製成品按可變現淨值入賬。

十三、應收賬款、按金及預付款項

集團對客戶之平均放賬期為貨到付款至120天。貿易應收賬款118,272,000港元(二零零三年十二月三十一日：112,143,000港元)包括在集團應收賬款、按金及預付款項中，已按賬齡分列如下：

	二零零四年 六月三十日 港幣千元	二零零三年 十二月三十一日 港幣千元
0-30 天	62,638	73,254
31-60 天	32,742	25,325
61-90 天	14,401	8,858
91-120 天	4,778	2,854
121-365 天	3,713	1,852
	<u>118,272</u>	<u>112,143</u>

十四、股本

	股份數目	面值 港幣千元
普通股股份每股面值港幣5仙		
法定股本：		
於二零零三年十二月三十一日及 二零零四年六月三十日時	700,000,000	35,000
已發行及繳足股本：		
於二零零三年十二月三十一日及 二零零四年六月三十日時	445,500,000	22,275

十五、遞延稅項負債

	重估投資物業 港幣千元	重估有租期 土地及樓宇 港幣千元	累積稅務 折舊 港幣千元	總額 港幣千元
於二零零三年一月一日	1,704	2,218	1,200	5,122
稅率改變影響：				
一撥入期內收益表(附註六)	—	—	113	113
一撥入物業重估儲備	—	208	—	208
於二零零三年六月三十日	1,704	2,426	1,313	5,443
一撥入(撥出)期內收益表	822	—	(163)	659
於二零零三年十二月三十一日 及二零零四年六月三十日	<u>2,526</u>	<u>2,426</u>	<u>1,150</u>	<u>6,102</u>

十六、應付賬款及應計費用

貿易應付賬款12,762,000港元(二零零三年十二月三十一日：25,071,000港元)包括在本集團應付賬款及應計費用中，已按賬齡分列如下：

	二零零四年 六月三十日 港幣千元	二零零三年 十二月三十一日 港幣千元
0-30 天	9,543	23,944
31-60 天	1,934	934
61-90 天	1,277	131
91-120 天	8	62
	<u>12,762</u>	<u>25,071</u>

十七、銀行借貸

	二零零四年 六月三十日 港幣千元	二零零三年 十二月三十一日 港幣千元
全部銀行借貸為無抵押借貸，並於 一年內到期，包括		
銀行透支	—	113
銀行貸款	10,780	10,816
信託收據貸款	266,960	229,043
	<u>277,740</u>	<u>239,972</u>

十八、資本承擔

	二零零四年 六月三十日 港幣千元	二零零三年 十二月三十一日 港幣千元
已簽約但未包括在財務報表內關於物業、 機器及設備添置的資本承擔	151	151

十九、資產抵押

於二零零四年六月三十日，集團面值7,474,000港元之有租約年期物業(二零零三年十二月三十一日：7,498,000港元)已按揭與銀行作為信貸抵押。